## CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

# Rua João Alves Ferreira, nº. 44 - CEP - 86880-000/e-mail:

protocolo@cmariranhadoivai.pr.gov.br Fone/fax - 43-3433-1220 – ARIRANHA DO IVAÍ – PR CNPJ: 02.088.628/0001-16

### PAUTA DA SESSÃO DO DIA 22/05/2023

" Ainda que eu atravesse o vale escuro, nada temerei, pois estais comigo. Vosso bordão e vosso báculo são o meu amparo". (Palavras do Senhor)

### **EXPEDIENTE:**

- 01- Ofícios da Prefeitura Municipal encaminhando leis sancionadas e balancete financeiro referente mês de abril de 2023;
- 02- Ofício da Prefeitura Municipal encaminhando Solicitação de Autorização Legislativa para promover o transporte dos membros da Igreja Católica do Município de Ariranha do Ivaí para participarem de um encontro Religioso na cidade de Lunardelli no dia 28 de maio de 2023;
- 03- Ofício da Prefeitura Municipal encaminhando Solicitação de Autorização Legislativa para doação de mão de obra para realizar reparos no destacamento da Polícia Militar do Município;
- 04- Ofício da Prefeitura Municipal encaminhando resposta aos requerimentos nº. 006 e 007/2023 de autoria dos vereadores Geibison Silva de Matos e Marcos de Andrade Neckel, respectivamente;
- 05- Indicação nº. 009/2023 de autoria do vereador Geibison Silva Matos apresenta a indicação que após dado ciência ao Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Thiago Epifânio da Silva para que junto ao setor competente viabilize a construção ou disponibilização de local apropriado para abrigar os motoristas pertencentes ao quadro de servidores do setor de Educação do município, equipado com cozinha, local para descanso e banheiro para higiene pessoal.

#### ORDEM DO DIA:

- 01- Solicitação de Autorização Legislativa para promover o transporte dos membros da Igreja Católica do Município de Ariranha do Ivaí para participarem de um encontro Religioso na cidade de Lunardelli no dia 28 de maio de 2023; (Única discussão)
- 02- Solicitação de Autorização Legislativa para doação de mão de obra para realizar reparos no destacamento da Polícia Militar do Município; (Única discussão)